
D.D.s ,füß/;§_ ,ß
 '- ~ si--E

Dipartimento Regionale Pianificazione Strategica ,f fi 1"' ff-.;`_',_._.1 . .

Servizio 3 - Gestione degli mvestnnenti °~

VISTO
VISTO
VISTE

VISTO
VISTA
VISTA
VISTA

VISTA

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO
VISTA

v1sTA

v1sTA

5:1;

Repubblica
Italiana legione Siciliana

Sißmä 2007/2013

Il Dirigente del Servizio
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica

lo Statuto della Regione Siciliana;
il trattato dell'Unione Europea;
le leggi regionali:
- 9 ottobre 2008, n.10
- 14 aprile 2009, n.5

il D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;
la L.R. n. 21 del 12 agosto 2014, art. 68 e s.m.i;
la L. R. n. 9 del 07.05.2015;
la legge regionale n.12 del 12 .07.2011 recante la disciplina dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture;
la legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 recante la “Disciplina dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture: Recepimento del Dlgs. 14/4/2006, n. 163 e s.m.i. e del D.P.R. 5/2010,
n. 207 e s.m.i.”;
i regolamenti della Comunità Europea: n. 1080/2006 del 5 luglio 2006, relativo al Fondo
europeo di sviluppo regionale e recante l”abrogazione del regolamento (CE) n. 1783/1999;
11.1083/2006 dell°11 luglio 2006, recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo
regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e che abroga il regolamento (CE)
n. 1260/1999; n. 1828/2006, che stabilisce le modalità di applicazione del Regolamento (CE) n.
1083/2006 e Regolamento (CE) 1080/2006;
il Piano Operativo FESR 2007/13 per la Sicilia, approvato con Decisioni della Commissione
Europea C(2007)4249 del 7 settembre 2007 e C(2010) 2454 del 3 maggio 2010, e adottato con
Deliberazione 207 del 23 giugno 2010;
il documento “Requisiti di ammissibilità e criteri di selezione del PO FESR Sicilia 2007/2013
approvato dal Comitato di Sorveglianza PO FESR Sicilia nella seduta de1l°11 e 12 dicembre
2007, e le successive modifiche ed integrazioni
il DPR 3 ottobre 2008, n. 196 (regolamento di esecuzione del regolamento (CE) n. 1083/06);
la circolare del Dipartimento della Programmazione (Regione Siciliana 4 Presidenza), 11. 772 del
16 gennaio 2009, riguardante "Regolamento (CE) 1828/06 - Piano della Comunicazione del PO
FESR Sicilia 2007/2013 - Osservanza disposizioni":
la Deliberazione della Giunta regionale n. 83 del 6 marzo 2009 di riparto iinanziario delle
risorse del Programma Operativo FESR Sicilia 2007/2013;
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 170 del 21 giugno con la quale è stato disposto
il ripano delle risorse finanziarie del Programma Operativo FESR Sicilia
2007/2013 post rimodulazione;

RITENUTO che il Dipartimento Regionale per la Pianiiicazione Strategica di questo Assessorato

VISTO

VISTO

Regionale della Salute è responsabile dell`attuazione dell'obiettivo 6.1.2
del Piano Operativo FESR Sicilia 2007/2013 e, specificamente, della linea d°intervento 6.1.2.3
(Investimenti strutturali per Finnalzainento della salubrità delle strutture ospedaliere);
il D.D.G. n. 2494 del 27.12.2013 reg.to alla Corte dei Conti il 17.02.2014, reg,. 1 fg. 4 con il
quale è stata approvata la nuova Pista di controllo della linea di intervento 6.1.2.3 Attività C
“Investimenti strutturali per Finnalzainento della salubrità delle strutture ospedaliere”
il D.D.G. n. 1881/11 del 4.10.2011 registrato alla Corte dei Conti il 24.10.2011, reg. n.1, foglio
n.11, con il quale è stato disposta, in favore delle Aziende Sanitarie bene ciarie come indicate
Fassegnazione delle risorse per Fattuazione dei progetti di cui al quadro sopra riportato,ed in

1



conseguenza, è stato assunto sul capitolo 812414 del Bilancio della Regjgne Siciliana,
l°inipegno di € 20.671 .667,66, per 1°esercizio finanziario 2011;

RILEVATO che con il citato D.D.G. n. 1881/11 del 4.10.2011 è stato ammesso a programma, tra gli altri,
Fintervento relativo ai lavori di “Completamento e messa a nonna Edificio Pediatria”
dell”importo di €. 1.235.000,00, in favore dell°Azienda Ospedaliera Universitaria “Policlinico -
V. Emanuele” di Catania;

VISTA la nota n. 33059 del 17.04.2015 di questo servizio, con la quale è stata trasmessa la
documentazione, per il rilascio dei prescritti pareri preventivi, all°Unità di Staff di 1\/lonitoraggio
e controllo delle linee di intervento PO FESR 2007/2013;

VISTA la nota n. 46262 del 3.06.20l5,de1l°Uiiità di Staff di 1\/lonitoraggio e controllo di questo
Dipartimento;

RITENUTO nella considerazione che trattasi di lavori in corso d'opera, di procedere alla liquidazione del
5° ed ultimo SAL, fenno restando clie eventuali rettificlie finanziarie potranno essere applicate
con successivi provvedimenti di liquidazione;

VISTI il D.D.S. ii. 1442 del 12.09.2014 vistato dalla Ragioneria al n. 599 del 18.09.2014 , con il quale
si è proceduto alla liquidazione del 1° SAL pari ad € 118.539,88; il D.D.S. n. l603del 7.10.2014
vistato dalla Ragioneria al n. 863 del 16.10.2014, con il quale si è proceduto alla liquidazione
del 2° SAL pari ad € 1 12.403,08; il D.D.S. n. 1989 del 25.11.2014 vistato dalla Ragioneria al n.
848 del 28.11.2014 con il quale si è proceduto alla liquidazione del 3° SAL pari ad € 231.674,37
ed il D.D.S. n. 226 del 13.02.2015 vistato dalla Ragioneria al n. 85 del 25.02.2015 con il quale
si è proceduto alla liquidazione del 4° SAL pari ad € 150.458,65;

VISTA la documentazione prodotta dalla medesima Azienda con nota n. 16425 del 15.04.2015 a
supporto della richiesta di erogazione di € 116.961,58 relativa al pagamento del 5°ed ultimo
SAL, unitamente al modello B;

RILEVATO che la spesa per la quale 1”Azienda Beneficiaria del finanziamento chiede la liquidazione
risulta coerente con i requisiti di ammissibilità previsti dai regolamenti comunitari e dal D.P.R.
3 ottobre 2008 , n. 196 ;

RILEVATO che ricorrono le condizioni per procedere alla liquidazione dell°importo di
€ 116.961,58 (pagamento 5° ed ultimo S.A.L.) a valere sulliimpegno assunto con il D.D.G.

n. 1881/11 del 4.10.2011 sul capitolo 812414 del bilancio della Regione per l°esercizio
finanziario 201 1; I

DECRETA

Art. 1 Si prende atto della documentazione trasmessa e si dispone, in favore della predetta
dell`Azieiida Ospedaliera Universitaria “Policlinico - V. Emanuele" di Catania, la liquidazione
della somma di € 116.961,58 finalizzata al pagamento del 5° ed ultimo S.A.L. relativo ai lavori
di: “Completamento e messa a norma Edificio Pediatria “; Codice CIG 5083032AB1.

Art. 2 E` fatto obbligo all`Azieiida di procedere, prima del pagamento in favore dei beneficiari finali.
agli adempimenti DURC previsti dall`art. 39 del D.L. 30.12.2005 ii. 273,
convertito in legge 23.02.2006 n.51 e dal D.L. 09.02.2012 n. 5 . convertito in legge 04.04.2012
ii. 35, agli accertamenti previsti dall'art. 48 bis del D.P.R. ii. 602/73 e dell`art. 2 del regolamento
approvato con Decreto del 1\/l.E.F. n. 40 del 18.01.2008, nonclié a quelli previsti dalla normativa
di cui al D.lgs. 159/2011 e s.m.i.

Art. 3 ll presente provvedimento e trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale. ai fini dellassolvimeiito dell`obbligo di pubblicazione on line.

1/ prcsciilc (/c›c'i'cl(› iieiic Irusniesso alla Rug1`oiieri'u Centra/e Saline per 1'/ visto di competenza.

Palennolì.
` `rigente de enfvizio

\\›\ =f' . Fra ' es a Currò)
La Funzionaria Direttiva ,ln
(A.Pal eri) “T

*W !

A555
c-;\°"75lš~`\
/:›'ìif¢`-_.,

O€99-e9%\°\@

DDS Clinica Pedriatica 5 SAL


